
Ein Sortiment überzeugend in allen Belangen!

Pulverprodukte
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Das Instant Andickungsmittel der neusten Generation

Dank der schnellen und sicheren Anwendung gibt es keine Klümpchenbildung. Alle Flüssigkeiten sind 
nach dem Unterrühren nach circa 30 Sekunden servierfähig.

                        quick & thick ist absolut geschmacks-, geruchs- und farbneutral, da auf einen möglichst 
breiten Anwendungsbereich Wert gelegt wurde.   

Dieses hochwertige Instantprodukt wurde von CuraProducts in enger Zusammenarbeit mit
Dysphagietherapeuten entwickelt speziell für Menschen, die an Schluckstörungen leiden.

quick & thick

Dickt dauerhaft alle kalten und heißen 
Flüssigkeiten sowie Getränke an 

Ideal zum Andicken unserer
                      -Trinknahrungen 
geeignet 

quick & thick ist rein p�anzlich

 

Vollständig geschmacks-, 
geruchs- und farbneutral 

 

Kann helfen, das Risiko einer
Aspirationspneumonie
zu reduzieren

Kann dazu beitragen, den Flüssigkeits-
haushalt besser zu regulieren

Ist gefrier- und auftaustabil

Perfekt zur Unterstützung 
von Schlucktraining

 



Zubereitung und Dosierung
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Flüssigkeit in ein Gefäß geben, dann das Pulver einbringen

Bis zur vollständigen Au�ösung des Pulvers unter ständigem Rühren mit einem Schneebesen 
oder einer Gabel Flüssigkeit hinzugeben

Produkt kurz ruhen lassen und dann genießen

So einfach erreichen Sie in nur 30 Sekunden die gewünschte Konsistenz*: 

Alle anderen Lebensmittel mit dem Pürierstab oder einem Mixer je nach Bedarf fein pürieren 
und                        quick & thick individuell zugeben. Die Zugabemenge variiert je nach Speise. 
So benötigen Sie z. B. für Früchte einen halben und bei Suppen bis zu 2 Esslö�el. 

Indikationen
Kau- und Schluckstörungen, neurologische und neurogene Erkrankungen, HNO-Operationen, 
entzündliche Prozesse in Mund und Rachenraum, Demenz und physiologischer Alterungsprozess.
Nähere Informationen �nden Sie auf unser Homepage: www.curaproducts.com/Dysphagie.

Inhaltssto�e und Nährwertinformationen

2 Esslö�el
puddingartig
IDDSI Stufe 3

1 Esslö�el
nektarartig
IDDSI Stufe 1

1,5 Esslö�el
honigartig
IDDSI Stufe 2

Nährsto�relation

Brennwert

Eiweiß

Kohlenhydrate

Fett

Ballaststo�e

Menge pro 100 g in g

369 kcal/1542 kJ

< 1

91,5

< 1

< 1

Menge pro EL (4,0 g) in g

14,74 kcal/60,51 kJ 

< 0,04

3,66

< 0,04

< 0,04

Andickungsmittel

PZN

Bestellnummer

10386259

CP 03.05.04.02 CP 03.05.07.01

quick & thick
220 g

quick & thick
1000 g

quick & thick
2500 g

01786592

CP 03.05.03.02

IDDSI Grundstruktur
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Das Kohlenhydratpulver mit dem hohen Energiegehalt
Maltodextrin

Dient zur Energieanreicherung von 
Speisen und Getränken bei 
erhöhtem Energiebedarf

Anwendung ohne Konsistenz- 
oder Farbveränderung

Vollständig geschmacksneutral

Löst sich leicht und schnell in kalten 
und warmen Flüssigkeiten
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Zubereitungshinweise:  
so reichern Sie Speisen mit Kolenhydraten an:

Zutatenverzeichnis: Maltodextrin.
Frei von Gluten, Milcheiweiß, Laktose und Fructose    

Lagerungshinweis: 
Geö�nete und wiederverschlossene Verpackung kühl,
trocken und geruchsneutral lagern.   

Fett

Kohlenhydrate, Eiweiß und Fett bilden zusammen die 3 Makronährsto�e, die unser Körper als 
Energielieferant benötigt. Wir benötigen Kohlenhydrate unbedingt, um gesund zu bleiben, genau wie 
Eiweiß und Fett. Der Körper muss alle drei Makronährsto�e über die Nahrung aufnehmen, weil er sie 
nicht selbst herstellen kann. „Ohne Kohlenhydrate können Eiweiße und Fette nicht richtig für den 
Aufbau von Körpermasse verwendet werden“.   

Kohlenhydratpulver

PZN

Bestellnummer

Eimer
500 g

Eimer
2500 g

10386207

CP 04.06.06.01

10386213

CP 04.06.05.01

Zubereitung und Dosierung

10 Esslö�el (ca. 100g)
entspricht ca. 380 kcal

1 Esslö�el (ca. 10g)
entspricht ca. 38 kcal

Nährsto�relation

Brennwert

Eiweiß

Kohlenhydrate

Ballaststo�e

Broteinheiten

Menge pro
100 g in g

Menge pro
EL (10g) in g

384 kcal/
1614 kJ

38 kcal/
160 kJ

< 0,15 < 0,015

95,1

0

0

8

9,5

0

0

0,8
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Das hochwertige Instant-Eiweißpulver

 

Pro 8.5

Dank seiner schnellen und sicheren Anwendung ist es nach dem Unterrühren in allen 
Speisen und Flüssigkeiten sofort servierfertig.  

                       Pro 8.5 ist geschmacks- und geruchsneutral und daher für einen breiten 
Anwendungsbereich ideal geeignet.

Ist nach dem Zubereiten von Speisen 
unter ständigem Rühren zuzugeben

Hat hohen Anteil an essentiellen
Aminosäuren, die als Bausteine 
der Proteine bei der Zell- und 
Muskelbildung bedeutend sind    

Hohe Löslichkeit
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Dosierung ist abhängig vom Eiweißbedarf.

Alle anderen Lebensmittel mit dem Pürier-
stab oder einem Mixer je nach Bedarf fein
pürieren und                        Pro 8.5 gelöst
individuell zugeben.

Die Zugabemenge variiert je nach Speise.  

25 g lovital 
Pro 8.5 Pulver =
21 g Eiweiß

25 g Pulver =
3-4 Esslö�el

Flüssigkeit in ein Gefäß geben.
Menge Pro 8.5 hinzugeben.

Bis zur vollständigen Au�ösung des 
Pulvers in einer portionsgerechten 
Flüssigkeit (z.B. 200 ml Wasser oder 
Milch) mit einem Schneebesen oder 
Mixer einrühren. Nach Belieben 
können beim Rühren Kakao- o.ä.
Pulver zur Geschmacksverfeinerung 
beigemischt werden. 

Produkt kurz ruhen lassen und dann
genießen.       

Zubereitung und Dosierung

Inhaltssto�e und Nährwertinformationen

Nährwerte

Brennwert
Fett
gesättigte 
Fettsäuren

Menge pro 100 g in g

1559,89 kJ/368 kcal
1,50

0,80

389,97 kJ/92 kcal

davon Zucker 1,50 0,38

Eiweiß 87,20 21,80

0,38

Kohlenhydrate 1,50 0,38

Ballaststo�e 0,0 0,0

Salz 2,23 <0,56

0,20

Instant-
Eiweißprodukt

PZN

Pro 8.5
300 g

10386236

Pro 8.5
1500 g

10386242

Aminosäuren

Hydroxylysin

Hydroxyprolin
Isoleucin
Leucin
Lysin
Methionin
Phenylalanin

Threonin
Tryptophan
Valin
Alanin
Arginin

Asparaginsäure
Cystin
Glutaminsäure
Glycin
Histidin
Prolin
Serin
Tyrosin

Menge pro
Portion (ca. 25 g)

Menge pro
Portion (ca. 25 g)

Menge pro
Portion (ca. 25 g)

21,13 mg

390 mg
919,37 mg

1934,21 mg
1647,24 mg
405,59 mg
834,90 mg

867,01 mg
285,00 mg

1041,32 mg
1151,80 mg
879,32 mg

1816,89 mg
216,09 mg

3805,03 mg
1308,69 mg
476,30 mg

1682,11 mg
997,81 mg
794,51 mg

0,50 mg

0,10 mg
0,09 mg
0,01 mg
0,02 mg
0,00 mg

1,13 µg
8,55 mg
0,38 µg
1,19 mg
1,36 mg

15,30 mg
5,10 mg
1,70 mg
0,17 mg
0,85 µg
0,13 mg

51,00 mg

Bestellnummer CP 02.01.02.01 CP 02.01.03.01
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Notizen



lovital complete energy 2.0 Neutral 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.07.22.16
CP 01.07.22.34

18360590
18360609

Trinknahrung NICHT VEGAN Geschmacksvariante VE Artikelnummer PZN

lovital complete energy 2.0 Keks 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.06.22.16
CP 01.06.22.34

17161575
17308423

lovital complete 2.0 �bre 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.02.22.16 F
CP 01.02.22.34 F

17161569
17308446

lovital complete energy 2.0 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.05.22.16
CP 01.05.22.34

17161598
17308452

lovital complete 2.0 �bre Waldfrucht

Aprikose-P�rsich

Ka�ee

24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.01.22.16 F
CP 01.01.22.34 F

17161546
17308469

lovital complete 2.0 �bre Vanille 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.03.22.16 F
CP 01.03.22.34 F

17161552
17308475

lovital complete energy 2.0 Schoko 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.04.22.16
CP 01.04.22.34

17161581
17308481

lovital complete energy 2.0 Mischkarton 24 x 200 ml
30 x 200 ml

CP 01.20.22.16 F
CP 01.20.22.34 F

17308498 
17161606

lovital complete energy 2.0 Probierbox 6 x 200 ml CP 01.20.22.36 F 17611073

Trinknahrung VEGAN Geschmacksvariante VE Artikelnummer PZNariante

Kennen Sie schon das lovital Rezeptheft?
Dort �nden Sie energiereiche Rezeptideen für jeden Tag.

Das Sortiment im Überblick:
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6 x 200 ml CP 01.07.22.36 18654386



CuraProducts GmbH
Im Neugrund 13
64521 Groß-Gerau 

Gut beraten
und erstklassig
versorgt 
Wenn Sie eine Versorgung mit                      
Pulverprodukten wünschen – ganz gleich, 
ob zu Hause oder im P�egeheim – ergeben 
sich folgende Fragen:

Wer steht mir bei Fragen zur Ernährung 
und zu unseren produkten als kompetenter 
Ansprechpartner zur Seite?
Wer organisiert die sofortige Lieferung 
der Produkte?

CuraProducts bietet Ihnen hier eine 
erstklassige und bewährte Lösung an 
und organisiert, in Zusammenarbeit
mit unseren regionalen Kooperations-
partnern, bundesweit die Versorgung.

Rufen Sie uns einfach an:  

06152 / 18 77 835
oder schreiben Sie uns eine E-mail: 
info@curaproducts.com

www.lovital-trinknahrung.de




